- servate. Verumtamen<sup>n</sup> scitote<sup>o</sup> cuncti, quod<sup>p</sup> supra  
 omnes vos labore<sup>q</sup> episcopus<sup>r</sup>, quia unusquisque<sup>s</sup>  
 vestrum suum proprium<sup>t</sup> fert<sup>u</sup> labore, ille vero<sup>v</sup>  
 <SG670, p. 78b> et<sup>w</sup> suum et<sup>x</sup> singulorum. Et ideo,  
 140 sicut ille pro vobis omnibus, ita et vos omnes pro<sup>y</sup>  
 eo summopere laborare debetis in tantum, ut, si etiam  
 necesse fuerit, animas<sup>z</sup> vestras pro eo ponatis, sicut  
 et<sup>a</sup> ipse animam suam pro vobis, <VD38, f. 48ra> si  
 necesse fuerit, ponere debet<sup>b</sup> ipso dicente salvatore:  
 145 Bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis. Vos  
 vero<sup>c</sup> oboedite eis et vigilate pro eis, quia<sup>d</sup> ipsi  
 pervigilant<sup>e</sup>, quasi rationem pro animabus vestris  
 reddituri, ut cum gaudio hoc <S105, f. 32v> faciant  
 et<sup>f</sup> non gementes.
- 150      *I83*: Quod episcopus non est accusandus a vulgo  
*Bcan4*: Quod episcopus non est accusandus a vulgo VIII  
*P102*; *BII13*: VIII Quod non sit episcopus a plebe arguendus  
 vel accusandus  
*S105*: Non argendum a plebe episcopum
- 155 [H. 9] Nong est itaque a plebe aut vulgaribus hominibus

---

**136 n** am Rande z V630 | o scitote korrig. aus sitote *BII13* | p  
 quia SG670; *S105* **137 q** laborat korrig. aus labore SG670 | r  
 episcopus] episcopus et korrig. aus episcopus SG670 | s  
 unusquisque vestrum suum korrig. aus unusquisque *Bcan4* **138 t**  
 proprium korrig. aus proprium suum *Bcan4* | u am Rande sustinet  
 VD38 | v vero et korrig. aus vero O93 **139 w** et fehlt V630 | x et  
 fehlt *Bcan4* **140 y** pro eo fehlt V630 **142 z** animas vestras pro  
 eo ponatis, sicut et ipse animam suam pro vobis, si necesse  
 fuerit fehlt SG670; *S105* **143 a** et fehlt VD38; *P102*; *BII13*  
**144 b** debet] debeat animam suam SG670; *S105* **146 c** ergo  
 VD38 | d qui *I83* **147 e** pervigilant] pro vobis vigilant V630;  
*E97* **149 f** et fehlt SG670; *S105* **155 g** am Rande z V630; am  
 Rande N SG670; am Rande Nota *E97*

---

**155–161**      Non...praevericantur] Isid. sent. III. 39. no. 3. aut conc.  
 Aquisgr. a. 816. lib. I. c. 31.

---

**155–158**      Non...rectorum] **Ivo Deer.** V,240 (s. auch 177-184; 202-216);  
**Ivo, Pan. IV,37** (*Rubrik*: Evaristus episcopis Africe); **Gratian C. II, q. 7,**  
**c. 1** (*Rubrik*: Evaristus papa testatur, dicens. Laici in accusatione  
 episcoporum recipiendi non sunt; 155 itaque fehlt; 159-168 exemplo ...  
 eorum fehlt).    **155–170**      Non...maculam] **Coll. Ans. ded. II,125**; **Coll.**  
**Ans. ded. III,42.**    **155–194**      Non...reliqua] **Anselm v. Lucca III,12**  
 (159-161: exemplo – praevericantur fehlt); **Polycarpus V,1,6** (*Rubrik*:  
 Evaristus urbis Rome episcopus omnibus per Egyptum Domino  
 conglutinatis fratribus a in Domino salutem; 155: itaque fehlt; 155 aut] aut  
 ab; 156: vel accusandus fehlt.; 159-161: exemplo – praevericantur fehlt;